
 
Z A S A D Y  

 
finansowania z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
kosztów usuwania odpadów azbestowych powstałych przy likwidacji pokry ć dachowych 
i elewacji zawierających azbest z obiektów budowlanych połoŜonych w Gminie 
Goczałkowice-Zdrój.   
  
 
I.  Niniejszy dokument określa zasady przyznawania osobom fizycznym, zwanym dalej 

„Dotowanym” nie będącym przedsiębiorcami  dofinansowania na realizacje 
przedsięwzięć polegających na usuwaniu odpadów powstałych przy likwidacji  pokryć 
dachowych i elewacji zawierających azbest z  obiektów budowlanych zlokalizowanych 
na terenie gminy Goczałkowice-Zdrój: 

    1.   Dofinansowaniu będą podlegały koszty związane z utylizacją odpadów azbestowych    
          powstałych przy wymianie lub likwidacji pokrycia dachowego i elewacji tj.:  

- rozebranie pokrycia z płyt azbestowo-cementowych i gąsiorów 
- zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowiązującymi przepisami 
- załadunek, transport i składowanie odpadów  
- odkurzanie powierzchni z pyłu azbestowego 

2. dofinansowanie przysługuje osobom mającym tytuł prawny do nieruchomości i 
budynku znajdującego się na terenie gminy Goczałkowice-Zdrój 

3. podstawą wypłaty środków z GFOŚiGW jest umowa zawarta w formie pisemnej. 
         
II.  Warunkiem dofinansowania jest:  
 
1.   demontaŜ i transport płyt azbestowo-cementowych stosowanych w budownictwie 

odbywa się przez przedsiębiorcę legitymującego się  decyzją zezwalającą na 
wytwarzanie i transport odpadów niebezpiecznych zawierających azbest wydaną przez 
Starostę Pszczyńskiego. 

2. przedłoŜenie „informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania” 
lub „informacji o wyrobach zawierających azbest, których wykorzystanie zostało 
zakończone” (zgodnie z § 7 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 23 października  2003  r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania i przemieszczania oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub 
urządzeń, w których był lub jest wykorzystywany azbest – Dz.U. Nr 192 poz. 1876).  

3. spełnienie wymogów formalnych tj: 
 

-  złoŜenie wniosku o dofinansowanie wykonania prac związanych z usuwaniem 
wyrobów zawierających azbest  z obiektów budowlanych ze środków GFOŚiGW w 
Goczałkowicach-Zdroju  

-   zawarcie umowy z Gminą po przedstawieniu następujących dokumentów: 
  
 a/ dowodu toŜsamości ( do wglądu) 
 b/kserokopii aktualnego dokumentu potwierdzającego własność budynku/działki lub 

zgody właściciela na realizację zadania (oryginał do wglądu) 
 c/ kserokopii dokumentu potwierdzającego zgłoszenie realizacji zadania do organu 

administracji architektoniczno-budowlanej (starosty) lub stosownej ostatecznej decyzji, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia   7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity 
D.U. z 2003 r. nr 207 poz. 2016 z późniejszymi zmianami) 



 
 d/ oryginału faktury VAT lub rachunku wystawionego przez przedsiębiorcę za 

usunięcie, transport i składowanie na uprawnionym składowisku odpadów 
zawierających azbest  

 
 e/ kserokopii oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego odpady zawierające azbest o 

prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami zawierającego dodatkowo informacje o łącznej 
powierzchni płyt azbestowo-cementowych usuniętych z obiektów budowlanych i 
przetransportowanych na uprawnione składowisko (oryginał wraz z  kartą przekazania 
odpadu do wglądu) 

 
III. Kwotę dofinansowania ustala się na podstawie łącznej powierzchni płyt azbestowo 

cementowych usuniętych z obiektów budowlanych i przetransportowanych na 
uprawnione składowisko . 

IV.  Ustala się, z zastrzeŜeniem pkt V. ,Ŝe wysokość dofinansowania wynosi 20 zł za 1m2 

usuniętych wyrobów zawierających azbest. 
V.  Kwota dofinansowanie nie moŜe przekroczyć 100% kosztów (określonych na podstawie 

przedłoŜonych faktur VAT bądź rachunków) poniesionych przez dotowanego. Środki  
zostaną przekazane po  zakończeniu prac. 

VI.  Do końca roku 2007 : 
 a/ dopuszcza się moŜliwość udzielenia dofinansowania do przetransportowania i 

zeskładowania na uprawnionym składowisku odpadów zawierających azbest 
wytworzonych przed dniem wejścia w Ŝycie Rozporządzenia Ministra Gospodarki z 
dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego uŜytkowania i 
usuwania wyrobów zawierających azbest.   

 b/ ustala się z  zastrzeŜeniem pkt V , Ŝe wysokość dofinansowania wynosi 1 zł za 1 kg 
odpadów zawierających azbest zeskładowany na uprawnionym składowisku. 

 Warunkiem przyznania dofinansowania jest przetransportowanie odpadów 
zawierających azbest na uprawnione składowisko przez przedsiębiorcę posiadającego 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów zawierających 
azbest oraz spełnienie wymogów określonych w pkt.II ust. 3 lit.  a, b, d, e. 

 
VII.  O finansowaniu zadania z udziałem środków GFOŚiGW będzie decydowała kolejność 

zgłoszeń oraz wysokość posiadanych na ten cel środków finansowych w danym roku 
budŜetowym na koncie GFOŚiGW. 

 Termin składania wniosków upływa z dniem 15 października  danego roku. 
 
VIII.  W przypadku złoŜenia większej liczby wniosków na kwotę przekraczającą wielkość 

środków przewidzianych w danym roku w budŜecie gminy na ten cel, dofinansowanie 
będzie realizowane w pierwszej kolejności w następnym roku kalendarzowym, bez 
prawa do odsetek za zwłokę w wypłacie dofinansowania. 

 
IX.  Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli wykonania prac związanych z 

usunięciem odpadów azbestowych na terenie posesji, której dotyczy wniosek o 
dofinansowanie (protokół stwierdzenia demontaŜu-likwidacji pokrycia dachowego i 
elewacji stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
 
   


